Jestem upoważniony do oświadczenia, że pogłoski o zmianie zaszłej rzekomo w poglądach Naczelnego Wodza na dalszy los Polski, nie mają żadnych podstaw i są rozszerzane przez Austriaków i Niemców z jawnym celem wniesienia pewnego rozdzwiku wśród Słowian zjednoczonych przeciw swemu odwiecznemu wrogowi.

General-Gubernator Galicji:
General-Lejtnant hr. G. A. Bobriński.
Lwów 7 (20) października 1914.

## „STRASZNE“ POGŁOSKI.

W „Russkim Inwalidzie“ czytamy:
Z niewielkiej przerwy w oryentowaniu się ogółu w tem co się dzieje w okolicach Krakowa, za Wisłą i pod Przemyślem, zrodził się — jak można się było spodziewać szereg „strasznych“ pogłosek — że Dęblin i Warszawa już obsadzone przez wojsko niem., a samemu Lwowowi, grozi czasowy powrót w austriackie ręce.